outros serviços e compras cujo valor seja inferior ao limite estabelecido em
regulamento. Com a publicação do Decreto ns 12.343, de 30 de dezembro de 2424,
os valores da Nova Lei de Licitaçôes foram atualizados, passando o limite do art. 75,
inciso ll, a ser de R$ 62.725,59, (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta e nove centavos)., cabendo ressaltar que o valor será duplicado
para compras, obras e serviços contratados por consórcio público ou por autarquia
ou fundação qualificadas como agências executivas na forma da lei.

CONSIDERANDO que o processo de contratação direta foi conduzido em

[...]

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO
PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU.CE CPSMIG.

PROPONENTE:T. H MENDONCA DA COSTA EIRELI

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 me5e5.
VALOR TOTAL: R$ R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil, seiscentos reais)

Diante do exposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 75, inciso ll da Lei no I4.T33I2O2L,.

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público
em sítio eletrônico oficial, este ato e o extrato decorrente do contrato, em